
NÁVOD – ŽEHLIČKA IKOHS 
 

 

VÍTEJTE 

Děkujeme, že jste si vybrali naši napařovací žehličku. Před použitím spotřebiče a pro zajištění jeho 

nejlepšího použití si tyto pečlivě přečtěte instrukce. Zde přiložená bezpečnostní opatření snižují riziko smrti, 

zranění a úrazu elektrickým proudem, jsou-li správně dodržena. Uschovejte příručku na bezpečném místě 

pro budoucí použití spolu s vyplněným záručním listem a účtenkou. V případě potřeby předejte tyto pokyny 

dalšímu majiteli spotřebiče. Vždy dodržujte základní bezpečnostní opatření a preventivní opatření při 

používání elektrického spotřebiče. Neneseme žádnou odpovědnost za zákazník nesplní tyto požadavky. 

 

DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

Při používání jakéhokoli elektrického spotřebiče je třeba vždy dodržovat základní bezpečnostní opatření. 

• Nepoužívejte venku nebo pro komerční účely. Tento spotřebič je určen pouze pro použití v domácnosti. 

Použití napařovací žehlička pro komerční účely ruší platnost záruky. 

• Tato žehlička byla vytvořena k žehlení látek na žehlicím prkně. Nesprávná obsluha spotřebiče může 

způsobit problémy se spotřebičem a zranění uživatele. 

• Abyste se chránili před popáleninami nebo jinými zraněními, nežehlete a nenapařujte tkaniny, když je 

nosíte. 

• Před zapojením nebo odpojením ze sítě spotřebič vypněte. Nikdy nenechávejte žehličku bez dozoru 

je stále zapojený. 

• Nikdy nezvedejte, nepřenášejte ani neodpojujte spotřebič taháním za napájecí kabel. 

• Nedovolte, aby se kabel dostal do kontaktu s horkými povrchy, vyhněte se blízkosti otevřeného ohně a 

všem druhům horka a kyselých 

ces zapalování. Před uložením nechte žehličku zcela vychladnout. 

• Před plněním nebo vyprazdňováním nádrže na vodu vypněte spotřebič a odpojte jej od napájení 

když se nepoužívá. 

• Nezvedejte a neprovozujte spotřebič, pokud je poškozen napájecí kabel nebo zástrčka nebo pokud je 

žehlička nefunkční nebo upadl na zem nebo byl jakkoli poškozen. V případě poškození kontaktujte 

poprodejní servis. Poškozený kabel nebo zástrčku musí vyměnit výhradně výrobce nebo kvalifikovaná 

osoba, aby nedošlo ke zranění. 

• Děti by měly být pod dozorem, aby bylo zajištěno, že si se spotřebičem nebudou hrát. 

• Tento spotřebič mohou používat děti a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními 

schopnostmi nebo nedostatek zkušeností a znalostí, pokud jim byl poskytnut dohled nebo byly poučeny o 

používání spotřebiče v bezpečným způsobem a porozumět souvisejícím nebezpečím. 

• Dotykem horkých kovových částí, horké vody nebo páry může dojít k popálení. Z žehličky může unikat 

horká voda. Buďte opatrní při plnění nebo otáčení napařovací žehličky vzhůru nohama. 

• Abyste se chránili před popáleninami nebo jinými zraněními, nesměřujte při žehlení páru k tělu. 

• Žehlička musí být používána a položena na stabilním povrchu. Při pokládání žehličky na její stojan se 

ujistěte, že povrch, na kterém je stojan umístěn je stabilní. 

 

HLAVNÍ RYSY 

Regulace teploty 

Stříkání 

Suché žehlení 

Pára 

Silná pára 

Samočistící funkce 

Bezpečnostní funkce Auto-Stop 



CHARAKTERISTIKA 

Elegantní tvar 

Vysoká tepelná účinnost 

Snadné použití 

Úspora úsilí a času 

 

DIAGRAM 

1. Tlačítko spreje / stříkání 

2. Tlačítko Burst of Steam 

3. Knoflík ovládání páry 

4. Kryt vodní nádrže 

5. Tlačítko samočištění 

6. Rozprašovací tryska 

7. Šňůra otočná o 360° 

8. Kontrolka 

9. Nádrž na vodu 

10. Knoflík ovládání teploty 

11. Žehlicí plocha s keramickým povlakem 

 

PLNĚNÍ NÁDRŽE NA VODU 

Před doplněním vody se vždy ujistěte, že je žehlička vypnutá a odpojená ze zásuvky. 

1. Nastavte ovladač páry do polohy "0". 

2. Otevřete víko nádržky na vodu a naplňte ji až po rysku „MAX“. 

3. Hladinu vody lze pozorovat skrz nádržku, když je žehlička umístěna svisle. Pokud v žehličce dochází voda, 

prosím doplňte ji. 

4. Po každém použití vylijte zbývající vodu 

 

Poznámka: Váš spotřebič byl navržen tak, aby fungoval s neupravenou vodou z vodovodu. Nepoužívejte 

přísady do vody nebo náhražky jako jsou spreje na prádlo nebo vonná voda v napařovací žehličce; mohou 

ušpinit látky, a dokonce poškodit žehličku. Neplňte nádrž více než do polohy „MAX“. 

 

OPERATIVNÍ INSTRUKCE 

Suché žehlení 

1. Umístěte žehličku svisle. 

2. Zapojte žehličku. 

3. Nastavte ovladač páry do polohy „MIN“. 

4. Předehřejte žehličku, dokud kontrolka nezhasne. 

Můžete začít žehlit nasucho. 

 

Parní žehlení 

1. Naplňte nádržku na vodu podle pokynů. 

2. Zapojte žehličku. 

3. Postavte žehličku svisle a otočte knoflíkem regulace teploty do polohy páry. Při parním žehlení musí být 

spotřebič nastaven na maximální teplotu, jinak bude voda unikat a odkapávat ze žehlicí plochy. 

4. Předehřejte žehličku, dokud kontrolka nezhasne. Světlo zhasne, když žehlička dosáhne uvedené teploty. 

5. Otočte knoflíkem pro regulaci teploty na požadované nastavení pro každý typ tkaniny. 

Můžete začít žehlit napařováním. 

  



 

 

Funkce spreje 

Před použitím funkce spreje zkontrolujte na štítku látky pokyny k žehlení; některé látky se mohou vlhkostí 

poškodit. Funkce spreje je zvláště užitečná pro odstranění nepoddajných vrásek a tam, kde je potřeba další 

zvlhčení. Sprej můžete použít jak při žehlení s párou, tak při žehlení na sucho. Jednoduše stiskněte tlačítko 

Spray, kdykoli to potřebujete. 

 

Funkce výbuch páry 

Tato funkce poskytuje dodatečnou páru pro odstranění nepoddajných záhybů. Výbuch páry můžete použít 

u parního i suchého žehlení. Stisknutím tlačítka Burst of Steam uvolníte proud páry. Možná budete muset 

stisknout tlačítko několikrát, abe se aktivoval systém. Před dalším stisknutím tlačítka počkejte několik 

sekund, aby pára pronikla látkou. 

Poznámka: Pro optimální kvalitu páry nepoužívejte více než tři po sobě jdoucí dávky. 

 

Funkce proti vodnímu kameni 

Žehlička je vybavena integrovaným systémem proti vodnímu kameni, který se nachází uvnitř nádržky na 

vodu, aby se z ní odstranily nečistoty z vody a došlo ke snížení problémů spojených s usazováním vodního 

kamene. Chcete-li prodloužit životnost tohoto systému, dodržujte prosím občas tyto kroky: 

1. Odpojte žehličku a nechte ji vychladnout. 

2. Naplňte šálek dodaný se žehličkou po značku 3/4. Přidejte 1 lžičku soli a nalijte tento roztok do vodní 

nádrže. 

3. Nechte roztok v nádrži na vodu 15 minut a občas jemně zatřeste žehličkou. Poté jej vyprázdněte a 

opakujte tento krok podruhé. 

4. Naplňte nádrž čistou vodou, abyste ji vypláchli a vyprázdněte. 

 

Funkce proti odkapávání 

Princip automatické volby páry podle zvolené tkaniny snižuje průtok páry při nižší teplotách a zabraňuje 

kapání vody z vaší žehličky na látku. 

 

Bezpečnostní funkce Auto-Stop 

Pokud je žehlička ponechána ve svislé poloze déle než 8 minut nebo ve vodorovné poloze déle než 30 

sekund, elektronický systém přeruší napájení a začne blikat výstražná kontrolka Auto-Stop, je to kvůli vaší 

bezpečnosti. Na znamení, že je žehlička vypnutá, začne blikat kontrolka automatického zastavení. Chcete-li 

žehličku restartovat, stačí s ní jemně pohybovat, dokud modrá kontrolka automatického zastavení 

nepřestane blikat. Rozsvítí se modrý indikátor teploty. 

 

PO KAŽDÉM POUŽITÍ 

1. Odpojte žehličku a počkejte, až žehlicí plocha vychladne. 

2. Po každém použití vyprázdněte nádržku na vodu. Neskladujte žehličku s vodou. 

3. Naviňte šňůru, ne příliš těsně, kolem paty v zadní části žehličky. 

4. Žehličku skladujte svisle na patě, aby byla žehlicí plocha chráněna před poškrábáním, korozí a skvrnami. 

Při pokládání žehličky na stojan se ujistěte, že povrch, na kterém je stojan umístěn, je stabilní. 

 

  



ČIŠTĚNÍ 

Před čištěním spotřebič zapojte do zásuvky a počkejte, až žehlicí plocha vychladne. 

K vyčištění vnější části žehličky stačí otřít vlhkým hadříkem a v případě potřeby použít jemný čisticí 

prostředek.  

Nikdy nepoužívejte alkohol nebo abrazivní čisticí prostředky. 

Škrob a další zbytky z žehlicí plochy snadno setřete vlhkým hadříkem. 

Abyste předešli poškrábání keramického povrchu, nepoužijte drátěnku a nepokládejte žehličku na drsný 

povrch. 

 Nežehlete syntetické tkaniny za tepla při příliš vysoké teplotě, aby nedošlo k poškození tkaniny a zakrytí 

žehlicí plochy s roztavenými zbytky látky. 

Nejlepší způsob, jak odstranit zbytky syntetických látek z žehlicí plochy, je zahřát žehličku a žehlit přes starý 

bavlněný hadřík. 

 

SAMOČISTÍCÍ funkce 

Chcete-li prodloužit životnost žehličky, používejte jednou měsíčně funkci Samočištění. 

• Nechte žehličku zahřát, když je nádrž zpola plná a stojíte na patě (na MAX teplotě). 

• Když kontrolka termostatu zhasne, odpojte žehličku ze zásuvky a držte ji ve vodorovné poloze nad dřezem 

• Po celou dobu držte tlačítko Self-Clean. Z otvorů žehlicí plochy nyní začnou vycházet vroucí voda a pára. 

• Jemně třeste žehličkou nad dřezem, dokud voda z nádržky na vodu (s nečistotami) nevyteče.  

• Uvolněte tlačítko Self-clean. 

• Znovu zapněte žehličku a nastavte knoflík regulace teploty do polohy „MAX“. Nechte žehličku znovu 

zahřát, zbytek vody v napařovací komoře se nyní odpaří a opustí žehličku přes žehlicí plochu. 

• Odpojte žehličku a až je žehlicí plocha teplá, otřete ji měkkým hadříkem 

Doporučujeme provést napařování přes starý kus látky. 

 

TECHNICKÉ SPECIFIKACE 

Charakteristika 

Napájení 3000W 

Napětí 220V-240V AC 

Frekvence 50/60 Hz 

 


